\* Sic appellabant Tatari suos proreges.

عشر صغر وتلقى الحجاج، وكان عانته ان لا يركب الا وهو لابس كراغند، فركب ذلك اليوم وقد اجتمع بسبب ملنقى الحجاج وركوبه عالم عظيم ولم يلبس الكراغند، ثم ذكره وهو راكب، فطلب الكراغند ولم يجده وقد حملوه معه، ولما التقى الحجاج استعبرت عيناه كيف *p* فانه الحجاج، ووصل اليه مع الحجاج ولد اخيه سيف الاسلام صاحب اليمن، ثم عاد السلطان بين البساتين الي جهة المنبيع ودخل الي القلعة علي الجسر اليها *q*، وكانت هذه اخر ركبانة، فلحقه ليلة السبت سادس عشر صغر كسل عظيم وغشيه نصف الليل حمي صغراوية واخذ المرض في التزايد وقصده *r* الاطباء في الرابع، فاشتد مرضه وحدث به في التاسع رعشة وغاب ذهنه وامتنع من تناول المشروب واشتد الاجراف في البلد وغشي من الحزن والبكاء عليه ما لا يمكن حكايته، وحقق في العاشر حقتنين، فحصل له راحة وتناول من ماء الشعير مقداراً صالحاً، ثم لحقه عرق كثير حتي نغد من الفراش واشتد المرض ليلة الثاني عشر من مرضه وهي ليلة السابع والعشرين من صغر، وحضر عنده الشيخ ابو جعفر امام الكلاسة ليبيت

deilitarum: "Redit mihi propter te muginatio mea et delirium meum." In eodem Diván aliquoties habetur vox أَفْنَدٌ quae Lexico Goliano deest, pro *dedecore*, stulto dicto factove. De stulto dicto: هل ينفعني اليك ارتجالي افندي ubi Scholiafies De turpi facto افند كل قول قبيح فيهم غير افند

الافضل Cod. Leid. الغاضل *z*)

Fateor tamen, اعطاه فقوي اياه واعطاه C. L. فقوت اياه واعطاه *k*)

tem alias eius, quoties in publicum prodiret, constans mos, Casagendam\* [seu loricam] corpore gerendi. Eo tamen die, ignotum quo casu, oblitus non induerat, die quamvis celeberrimo, quem et itineratorum adventus, et sollemnis in equo augusti processio, illustrem et confluxu generis omnis hominum frequentem, sed et dubium augusto capiti faciebant. Interea verodum iam in equo residet, sentiens loricam sibi deesse, flagitat. At reperiri nusquam poterat, quamvis ministri eam secum suffissent poscenti exhibituri. Sacros inter peregrinatores aderat fratris sui, Saif-el-Islami, domini Arabiae felicis, quidam filius. Ad horum conspectum in lacrimas exundabant eius oculi, eo, quod sibi caerimonia illa sacra defungi, cupienti quamvis, tamen non licuerit. Inde redibat ad arcem Damascenam per hortos (III) et Monaibaum, pontemque, qui in arcem traducit. Haec eius erat ultima in publicum conspectum processio. Proxima enim nocte ineunte, hoc est illa, quae diem Sabbati, decimum sextum secundi mensis antecedebat, opprimebat eum torpor ingens, et sub mediam noctem febris biliosa; qua crescente pertundebant ipsi medici venam die, quam morbus ceperat, quarto. Sed malum invalescebat indies. Nono tentabatur artuum tremore delirioque, ut haurire potionem recusaret; cuius rei tristis rumor totam urbem protinus implebat, et moerore lacrimisque tantis, ut dici vix queat. Et illa quidem remittebant die decimo post usum gemini clysmatis; ut aquae hordeatae copiam assumeret non contemnendam. Parum tamen ea proderant. Succedebat sudor, qui stragulas ipsas humectabat et pervadebat, verum ille non criticus: morbus enim exasperabatur nocte diem aegritudinis duodecimum, seu mensis vigesimum nonum, eundemque Mercurii, praecedente. Nocte illa, quod opinio erat, augustum in summo discriminis versari, manebat in arce Schaich Abu-Gafar Imam el-Kelafah, eo fine, ut